UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

Bloco Governador Joaquim Falcão Macedo (Térreo)

E-mail: ccet@ufac.br / ccet.monitoria@gmail.com

EDITAL PROGRAD Nº 01/2022 - CCET (2021/2)

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS REFERENTE AO

SEGUNDO SEMESTRE DE 2021

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA CURSOS

VINCULADOS AO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

A comissão de seleção torna público o resultado preliminar do Processo de Seleção de Bolsistas

Monitores dos cursos vinculados ao Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET, regido pelo EDITAL

PROGRAD Nº 01/2022 - CCET, conforme anexo I, deste edital.

Ademais, comunica que:

• O prazo para interposição de recurso referente ao resultado preliminar vai até o dia 25/03/2022,

conforme cronograma constante no item 13 do EDITAL PROGRAD Nº 01/2022 - CCET.

• Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail: ccet.monitoria@gmail.com, utilizando o

modelo constante no Anexo II deste Edital.

• O resultado final será publicado no dia 28/03/2022.

Comissão de Seleção do CCET

EDITAL PROGRAD Nº 01/2022 - CCET

mailto:ccet@ufac.br
mailto:ccet.monitoria@gmail.com
mailto:ccet.monitoria@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

Bloco Governador Joaquim Falcão Macedo (Térreo)

E-mail: ccet@ufac.br / ccet.monitoria@gmail.com

EDITAL PROGRAD Nº 01/2022 - CCET (2021/2)

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS REFERENTE AO

SEGUNDO SEMESTRE DE 2021

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA

CURSOS VINCULADOS AO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

 ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

DISCIPLINA: CCET253 – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

DOCENTE: JÚLIO USZACKI

MATRÍCULA NOME NDM CRG Total Classificação

20180230025 FELIPE RIBEIRO GOMES 8,86 9,19 18,05 1º

20180230005 ANDRESSA MACIEL LIMA 8,63 8,32 16,95 2º

20170230006 VITÓRIA AGUIAR MONTE 8,18 7,13 15,31 3º
   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

DISCIPLINA: CCET149 – MECÂNICA DOS SOLOS I

DOCENTE: MARCELO BORGES

MATRÍCULA NOME NDM CRG Total Classificação

20180230025 FELIPE RIBEIRO GOMES 10,00 9,19 19,19 1º

20180230050 DIEMERSON FERREIRA DE OLIVEIRA 10,00 9,04 19,04 2º

20170230003 RIKELMIN MUNIZ DA SILVA 10,00 8,82 18,82 3º

20180230035 LUIZ FERNANDO VASCONCELOS BRASILEIRO 10,00 8,52 18,52 4º

20170230006 VITÓRIA AGUIAR MONTE 10,00 7,13 17,13 5º
   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

DISCIPLINA: CCET148 – HIDRÁULICA GERAL/MECÂNICA DOS FLUIDOS

DOCENTE: MARCONI GOMES

MATRÍCULA NOME NDM CRG Total Classificação

20180230004 DANIEL FRANCISCO COSTA DO NASCIMENTO 10,00 9,31 19,31 1º

20180230007 LUMA OLIVEIRA DE SOUZA 10,00 9,17 19,17 2º

20190230013 MATHEUS MACEDO DE ALMEIDA   9,50 8,68 18,18 3º
   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

mailto:ccet@ufac.br
mailto:ccet.monitoria@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

Bloco Governador Joaquim Falcão Macedo (Térreo)

E-mail: ccet@ufac.br / ccet.monitoria@gmail.com

 ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

DISCIPLINA: CCET318– LABORATÓRIO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS

DOCENTE: OMAR ALEXANDER

MATRÍCULA NOME NDM CRG Total Classificação

20181810159 LUIZ BRYAN VILLACORTA CASTILLO 9,30 7,79 17,09 1º

20151810011 PAULO CHAVES DOS SANTOS JÚNIOR 9,08 7,53 16,61 2º

20171810082 PABLO HENRIQUE LIMA DA SILVA 8,06 4,92 12,98 3º
   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

DISCIPLINA: CCET379 – CONVERSÃO ELETROMECÂNICA DE ENERGIA

DOCENTE: THAYANNÃ YURY

MATRÍCULA NOME NDM CRG Total Classificação

20171814026 EDER SILVA DOS SANTOS JÚNIOR 9,20 8,42 17,62 1º
   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

DISCIPLINA: CCET241 – MICROPROCESSADORES I

DOCENTE: ROBERTO CHAMBI

MATRÍCULA NOME NDM CRG Total Classificação

20171810085 EMILI SILVA BEZERRA 8,65 7,10 15,75 1º

20151810011 PAULO CHAVES DOS SANTOS JÚNIOR 5,93 7,53 13,46 2º
   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

ÁREA: ESTATÍSTICA

DISCIPLINA: CCET205 – ESTATÍSTICA BÁSICA

DOCENTE: VINICIUS SANTOS

MATRÍCULA NOME NDM CRG Total Classificação

20201810044 LEONARDO GABRIEL DA SILVA MARINHO 9,50 8,39 17,89 1º

20191810064 AMANDA EMILLY DO NASCIMENTO 9,55 7,89 17,44 2º

20191810035 RAYLY DIAS GOMES 9,00 8,34 17,34 3º

20191810046 ANA KÉSIA MAIA DO NASCIMENTO 9,15 7,56 16,71 4º

20171810085 EMILI SILVA BEZERRA 5,00 7,10 12,10 5º

20201810012 ANA LUIZA SAUDE DAMIANCE RIBEIRO - - -  INDEFERIDA (ITEM 8.3)

   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

mailto:ccet@ufac.br
mailto:ccet.monitoria@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

Bloco Governador Joaquim Falcão Macedo (Térreo)

E-mail: ccet@ufac.br / ccet.monitoria@gmail.com

 ÁREA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: CCET347 – EQUAÇÕES DIFERENCIAIS ORDINÁRIAS

DOCENTE: MIGUEL ZAPATA

MATRÍCULA NOME NDM CRG Total Classificação

20180230035 LUIZ FERNANDO VASCONCELOS BRASILEIRO 9,16 8,52 17,68 1º

20151810046 BRUNO DA COSTA BEZERRA  8,5 6,79 15,29 2º
   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

DISCIPLINA: CCET012 – INTRODUÇÃO À ALGEBRA LINEAR

DOCENTE: JOSÉ IVAN

MATRÍCULA NOME NDM CRG Total Classificação

20180230007 LUMA OLIVEIRA DE SOUZA 9,80 9,17 18,97 1º

20170230003 RIKELMIN MUNIZ DA SILVA 10,00 8,82 18,82 2º

20180230005 ANDRESSA MACIEL LIMA   9,55 8,32 17,87 3º

20201810012 ANA LUIZA SAUDE DAMIANCE RIBEIRO - - - INDEFERIDA (ITEM 8.3)
   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

DISCIPLINA: CCET355 – CÁLCULO DIFERENCIAL

DOCENTE: MARCOS AURÉLIO

MATRÍCULA NOME NDM CRG Total Classificação

20180230004 DANIEL FRANCISCO COSTA DO NASCIMENTO 9,72 9,31 19,03 1º

20201810012 ANA LUIZA SAUDE DAMIANCE RIBEIRO - - - INDEFERIDA (ITEM 8.3)
   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

DISCIPLINA: CCET070 – CÁLCULO VI

DOCENTE: AROLDO CAMPOS

MATRÍCULA NOME NDM CRG Total Classificação

20201810044 LEONARDO GABRIEL DA SILVA MARINHO 8,67 8,48 17,15 1º

20171814026 EDER SILVA DOS SANTOS JÚNIOR  8,55 8,42 16,97 2º

20201810012 ANA LUIZA SAUDE DAMIANCE RIBEIRO - - - INDEFERIDA (ITEM 8.3)
   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

mailto:ccet@ufac.br
mailto:ccet.monitoria@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

Bloco Governador Joaquim Falcão Macedo (Térreo)

E-mail: ccet@ufac.br / ccet.monitoria@gmail.com

 ÁREA: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

DISCIPLINA: CCET005 – ALGORITMOS E LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO

DOCENTE: JEAN GONZAGA

MATRÍCULA NOME NDM CRG Total Classificação

20160300031 ANDRE LUIZ DE SOUZA LIMA JUNIOR 8,20 8,04 16,24 1º

20201810012 ANA LUIZA SAUDE DAMIANCE RIBEIRO - - - INDEFERIDA (ITEM 8.3)
   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

DISCIPLINA: CCET005 – LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO II

DOCENTE: MANOEL LIMEIRA

NÃO HOUVE ALUNO INSCRITO.
   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

DISCIPLINA: CCET050 – TÓPICOS ESPECIAIS EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO II

DOCENTE: ANDRÉ NASSERALA

MATRÍCULA NOME NDM CRG Total Classificação

20160300031 ANDRE LUIZ DE SOUZA LIMA JUNIOR 9,60 8,04 17,64 1º
   *CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

mailto:ccet@ufac.br
mailto:ccet.monitoria@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

Bloco Governador Joaquim Falcão Macedo (Térreo)

E-mail: ccet@ufac.br / ccet.monitoria@gmail.com

EDITAL PROGRAD Nº 01/2022 - CCET (2021/2)

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS REFERENTE AO

SEGUNDO SEMESTRE DE 2021

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO - CCET

Eu,   Matrícula

candidato (a) a uma cota de bolsa de monitor da disciplina

  apresento recurso contra o resultado

do processo seletivo, aberto pelo EDITAL PROGRAD Nº 01/2022 - CCET. Para fundamentar essa

contestação, apresento a justificativa a seguir e envio os seguintes documentos anexados, para que seja

realizada a revisão que se faça necessária.

JUSTIFICATIVA:

           Rio Branco,         de                                      de 2022

_____________________________________

ASSINATURA DISCENTE

mailto:ccet@ufac.br
mailto:ccet.monitoria@gmail.com